

## **ABC Rådgivende Ingeniører A/S**

**Østbrovej 4C**

**2600 Glostrup**

**CVR-nr. 32 93 44 04**

## **Årsrapport for 2022**

**(12. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 1. maj 2023

---

Bartek Falkenberg Haus  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	10
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	18
Balance pr. 31. december 2022	19
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022	22
Noter	23

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	ABC Rådgivende Ingeniører A/S Østbrovej 4C 2600 Glostrup
	Telefon: 30308080
	Hjemmeside: <a href="http://www.abc.dk">www.abc.dk</a>
	CVR-nr.: 32 93 44 04
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
	Stiftet: 16. maj 2010
	Regnskabsår: 12. regnskabsår
	Hjemsted: Glostrup
<b>Bestyrelse</b>	Bartek Falkenberg Haus, formand Nabil Bent Chaykh Ammar Hussein Al-Temimi Keld Sørensen
<b>Direktion</b>	Ammar Hussein Al-Temimi, adm. direktør Burak Demirci, direktør Michael Pantøn Lind, direktør Kristoffer Lind Krarup, direktør
<b>Revision</b>	JH Revision Godkendt Revisionspartnerselskab Struergade 12, 1. th. 2630 Taastrup

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i, at levere ingeniørrådgivning inden for alle fag, med en særlig styrke inden for bærende konstruktioner. Vi har indarbejdet agilitet og faglig dybde i vores leverancemodell, og vi prioriterer et tæt samarbejde med vores kunder og samarbejdspartnere.

Vi har tiltrukket nogen af branchens bedste ingeniører, som værdsætter et fagligt miljø, og hvor udviklingen af de ca. 100+ ansatte foregår på struktureret vis igennem ABC Academy. På tværs af vores kompetenceafdelinger har vi erfaring med en bred palette af opgaver indenfor byggeri.

ABC Rådgivende ingeniører A/S løfter ofte ansvaret for alle ingeniørdiscipliner, herunder projekt- og projekteringsledelse, bæredygtighedsledelse, arbejdsmiljøkoordinering, fagtilsyn, IKT-ledelse samt byggeledelse - i en kombination af en projekterende og koordinerende rolle.

Med udgangspunkt i kompetencebaseret rådgivning har vi leveret byggeprojekter i størrelsesorden 500-72.000 m<sup>2</sup> med forskellige funktioner såsom private- og almene boliger, kontorer, institutioner, skoler, kultur og industri m.m. Vores passion for bæredygtigt byggeri har bl.a. ledt til etableringen af ekspertiseafdelinger indenfor bl.a. renovering, transformation af bygninger samt nybyggeri, hvor vi samler og udvikler vores akkumulerede viden og erfaringer.

ABC Rådgivende ingeniører A/S er desuden frontløber på digitalt design, BIM og trækonstruktioner. Alle vores projekter udarbejdes digitalt. Hertil anvender vi bl.a. 3D-modeller med direkte simuleringer og analyser, Computational Design, VR/AR, VDC, digital konsistens- og kollisionskontrol samt visuel programmering og designautomatisering. Porteføljen tæller mere end 1 mio. projekterede kvadratmeter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 59,6 mio. kr. mod 58,1 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4,4 mio. kr. mod 2,2 mio. kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at virksomheden i årsrapporten for 2021 havde gennemsnitlig 88 fuldtidsbeskæftigede, mens det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede for 2022 var 84. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af investering i digitalisering og udvikling af værktøjer til at estimere betydningen af forskellige designvalg for det samlede CO<sub>2</sub>-aftryk af de bærende konstruktioner samt et værktøj til at hjælpe byggebranchens interessenter i at forstå, forbedre og dokumentere arbejdet med at sænke CO<sub>2</sub>e-udledningen baseret på troværdig og kontinuerlig indsigt i projektet igennem design og udførelse samt salg af vores datterselskab Flux AD A/S.



## Ledelsesberetning

### Forventet udvikling

Vi opererer primært i et marked, som er konjunkturfølsomt. Vi har over de sidste tre år arbejdet på at sprede vores risiko i forhold til konjunkturer ved at gå ind på industrimarkedet.

Den stigende rente og de høje materialepriser forventes at fortsætte i 2023, og det forventes, at det vil føre til en intensivning af konkurrencen. Med nye klimakrav til byggeri over 1.000 kvm. vil vores store ekspertise indenfor reovering kombineret med vores styrke indenfor digitale løsninger på bæredygtighedsområdet forventeligt føre til vækst i 2023, hvorfor bruttofortjenesten i 2023 forventes at blive mellem 76-77 mio. kr., mens årets resultat forventes at blive 6-7 mio. kr.

### Ledelsesberetning Valutarisici

Vi forventer fortsat meget begrænset aktivitet i udlandet. Det vurderes derfor, at der ikke vil være valutarisici i 2023.

### Renterisici

Den rentebærende nettogæld anses ikke for at udgøre et væsentligt beløb med de løbende fluktuationer på kassekreditte, hvorfor moderate ændringer i renteniveauet ikke vil have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

### Viden ressourcer

Vi har i ABC en stærk faglig kultur indenfor konstruktionsingeniørfaget, og dermed har vi også været i stand til at rekruttere fra øverste hylde i 2022. Da vi arbejder som konsulenter og ikke har en produktion, er vi afhængig af vores mennesker. Det investerer vi enormt i, og vi klarer os bedre end konkurrenterne ift. fastholdelse.

For til stadighed at kunne levere bæredygtige helhedsløsninger med fokus på høj ingeniørfaglighed og digitalisering er det afgørende, at virksomheden kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. Det er vores målsætning, at virksomheden har den nyeste viden samt sikrer, at vi er bevægelige i forhold til, hvad markedet efterspørger. Som mål herfor er medarbejderomsætning en vigtig indikator. Medarbejderomsætningen blandt vores medarbejdere i året har været på 10 %, hvilket er et acceptabelt niveau. Ifølge statistik fra Foreningen Rådgivende Ingeniører, så var medarbejderomsætningen for 2021 i branchen 22%.

## Ledelsesberetning

### Miljøforhold

Selskabets strategi for bæredygtighed: Vi har i ABC et stort fokus på bæredygtighed i bred forstand. Vores strategiarbejde er opdelt og forankret i fire spor:

- Bæredygtighed konstruktioner
- Bæredygtig leverance
- Økonomisk Bæredyghed og
- Menneskelig bæredygtighed

Som nævnt går netop bæredygtighed og digitalisering hånd i hånd, og vi har et enormt både økonomisk og fagligt fokus på den digitale udvikling. ABC er overbeviste om, at hvis branchen skal ændres i en mere grøn retning, og det skal den efter de nye klimakrav er trådt i kraft ved årsskiftet, så skal branchen arbejde mere digitaliseret og datadrevet end tidligere. Derfor er den digitale udvikling en topprioritet i ABC.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Forskningsaktiviteter/udviklingsaktiviteter foretages primært i dattervirksomheden. Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling af digitale løsninger til minimering/måling af CO2-aftrykket i byggeriet. Der er i Selskabet i regnskabsåret anvendt i alt 4.700 timer til udviklingsaktiviteter. Der forudses i det kommende regnskabsår gennemført udviklingsaktiviteter på samme niveau.

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	59.623	58.145	39.828	28.499	24.650
Resultat før af- og nedskrivninger	4.184	3.057	6.023	1.902	6.451
Resultat før finansielle poster	4.083	2.963	5.944	1.823	6.365
Årets resultat	4.361	2.173	4.575	1.438	4.973
<b>Balance</b>					
Balancesum	31.710	33.333	28.837	14.723	12.253
Investering i materielle anlægsaktiver	109	2	197	1	0
Egenkapital	9.534	5.173	6.575	3.438	5.973
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	30,1%	15,5%	22,8%	23,4%	48,7%
Forrentning af egenkapital	59,3%	37,0%	91,4%	30,6%	134,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>59.622.550</b>	<b>58.145.059</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-55.438.835</u>	<u>-55.088.505</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>4.183.715</b>	<b>3.056.554</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-100.452</u>	<u>-93.930</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.083.263</b>	<b>2.962.624</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.358.354	0
Finansielle indtægter	2	1.139	20.361
Finansielle omkostninger	3	<u>-162.483</u>	<u>-147.246</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.280.273</b>	<b>2.835.739</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-919.126</u>	<u>-662.746</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.361.147</u></b>	<b><u>2.172.993</u></b>
Overført resultat		<u>4.361.147</u>	<u>2.172.993</u>
		<b><u>4.361.147</u></b>	<b><u>2.172.993</u></b>

## Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
It-software		31.196	72.792
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<u>31.196</u>	<u>72.792</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	194.350	143.706
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>194.350</u>	<u>143.706</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	330.000	330.000
Deposita	8	2.020.812	464.223
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>2.350.812</u>	<u>794.223</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.576.358</u>	<u>1.010.721</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.783.548	21.299.332
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.873.444	902.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	869.829
Andre tilgodehavender		268.739	1.643.950
Udskudt skatteaktiv		305.368	56.272
Periodeafgrænsningsposter	10	902.868	1.288.512
<b>Tilgodehavender</b>		<u>29.133.967</u>	<u>26.059.895</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>0</u>	<u>6.262.590</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>29.133.967</u>	<u>32.322.485</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>31.710.325</u>	<u>33.333.206</u>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		9.034.140	4.672.993
<b>Egenkapital</b>		<b>9.534.140</b>	<b>5.172.993</b>
Andre hensættelser		1.968.130	637.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.968.130</b>	<b>637.000</b>
Anden gæld		2.658.383	2.603.706
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>2.658.383</b>	<b>2.603.706</b>
Banker		1.019.722	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.340.803	9.233.429
Forudfakturering igangværende arbejder	9	1.214.145	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		34.749	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		639.160	869.975
Anden gæld		3.301.093	14.816.103
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>17.549.672</b>	<b>24.919.507</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>20.208.055</b>	<b>27.523.213</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>31.710.325</b>	<b>33.333.206</b>
Leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	4.672.993	5.172.993
Årets resultat	0	4.361.147	4.361.147
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>9.034.140</b>	<b>9.534.140</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat		4.361.147	2.172.993
Reguleringer	15	-177.432	881.833
Ændring i driftskapital	16	-9.188.365	-2.828.610
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-5.004.650</b>	<b>226.216</b>
Renteindbetalinger og lignende		1.139	20.361
Renteudbetalinger og lignende		-116.577	2.456.460
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-5.120.088</b>	<b>2.703.037</b>
Betalt selskabsskat		-1.390.266	-765.697
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-6.510.354</b>	<b>1.937.340</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-109.500	-73.333
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-2.020.812	-40.751
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		1.358.354	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-771.958</b>	<b>-114.084</b>
Betalt udbytte		0	-3.575.152
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>0</b>	<b>-3.575.152</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-7.282.312</b>	<b>-1.751.896</b>
Likvider 1. januar 2022		6.262.590	8.014.486
<b>Likvider 31. december 2022</b>		<b>-1.019.722</b>	<b>6.262.590</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		0	6.262.590
Kassekredit		-1.019.722	0
<b>Likvider 31. december 2022</b>		<b>-1.019.722</b>	<b>6.262.590</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	52.717.009	52.395.619
Pensioner	2.045.529	1.966.386
Andre omkostninger til social sikring	<u>676.297</u>	<u>726.500</u>
	<b><u>55.438.835</u></b>	<b><u>55.088.505</u></b>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	4.526.793	1.315.566
Bestyrelse	<u>154.792</u>	<u>1.256.166</u>
	<b><u>4.681.585</u></b>	<b><u>2.571.732</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>84</u>	<u>88</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	20.361
Andre finansielle indtægter	<u>1.139</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.139</u></b>	<b><u>20.361</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>162.483</u>	<u>147.246</u>
	<b><u>162.483</u></b>	<b><u>147.246</u></b>



**Noter**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.168.222	834.108
Årets udskudte skat	<u>-249.096</u>	<u>-171.362</u>
	<b><u>919.126</u></b>	<b><u>662.746</u></b>

**5 Immaterielle anlægsaktiver**

	<u>It-software</u>
Kostpris 1. januar 2022	<u>124.786</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>124.786</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	51.994
Årets afskrivninger	<u>41.596</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>93.590</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>31.196</u></b>

## Noter

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	308.791
Tilgang i årets løb	109.500
Kostpris 31. december 2022	418.291
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	165.085
Årets afskrivninger	58.856
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	223.941
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>194.350</b>

### 7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2022	2021
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2022	330.000	330.000
Kostpris 31. december 2022	330.000	330.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>330.000</b>	<b>330.000</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
ABC Future Ventures ApS	Rødovre	100%

## Noter

### 8 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2022	464.222
Tilgang i årets løb	2.020.812
Afgang i årets løb	<u>-464.222</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.020.812</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u><u>2.020.812</u></u></b>

### 9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
Igangværende arbejder, salgspris	75.410.906	48.564.048
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-74.751.607</u>	<u>-47.662.048</u>
	<b><u><u>659.299</u></u></b>	<b><u><u>902.000</u></u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.873.444	902.000
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-1.214.145</u>	<u>0</u>
	<b><u><u>659.299</u></u></b>	<b><u><u>902.000</u></u></b>

### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer, samt periodisering af omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsperiode.

## Noter

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	2.603.706	2.658.383	0	2.578.562
	<b><u>2.603.706</u></b>	<b><u>2.658.383</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.578.562</u></b>

	2022 kr.	2021 kr.
--	-------------	-------------

### 12 Leje- og leasingforpligtelser

#### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	287.963	115.975
Mellem 1 og 5 år	166.074	93.598
	<b><u>454.037</u></b>	<b><u>209.573</u></b>

Samlede fremtidige leje ydelser:

Inden for et år	4.511.494	848.611
Mellem 1 og 5 år	15.647.744	360.000
Efter 5 år	7.119.256	0
	<b><u>27.278.494</u></b>	<b><u>1.208.611</u></b>

### 13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Konstruktioner ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbyttet, renter og royalties.

## Noter

### 14 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Konstruktioner ApS, der har bestemmende indflydelse i virksomheden.

	2022	2021
	kr.	kr.
<b>15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-1.139	-20.361
Finansielle omkostninger	162.641	147.246
Af- og nedskrivninger	100.452	148.474
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.358.354	0
Skat af årets resultat	919.126	606.474
	<b>-177.274</b>	<b>881.833</b>
<b>16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-2.360.753	-6.226.193
Ændring i leverandører mv.	-6.827.612	3.397.583
	<b>-9.188.365</b>	<b>-2.828.610</b>